
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 
 

21.06.2017                                           с. Тюхтет                                            № 5-69 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов 

от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Тюхтетском  районе» 

 

В связи с изменением бюджетного законодательства, руководствуясь 

статьями 23, 51 Устава Тюхтетского района Красноярского края, Тюхтетский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Тюхтетского районного Совета 

депутатов от 23.12.2008 № 17-231 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Тюхтетском районе» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1в пункте 3 статьи 23 в главе 4 Положения слова «двух месяцев» 

заменить словами «трех месяцев»; 

1.2. пункт 4 статьи 24 в главе 5 Положения изложить в новой редакции» 

«Составление проектов бюджетов основывается на: 

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

основных направлениях бюджетной, налоговой политики Российской 

Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

Красноярского края, основных направлениях бюджетной и налоговой 

политики Тюхтетского района; 

прогнозе социально – экономического развития; 

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).»; 

1.3. пункт 5 статьи 24 в главе 5 Положения исключить. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по экономической, налоговой политике и бюджету (Н.В. 

Агафонова) и заместителя главы администрации Тюхтетского района (Е.А. 

Кориш). 

 

 

 



4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                          В.С. Петрович 

 

 

Глава района                                                                 Г.П. Дзалба 


